
 

 

HCA Forsknings nyhedsbrev april 2024 
Ved årsskiftet startede jeg som forskningsleder ved HCA Forskning. Vi var fra starten alle bevidste om, at der 

var brug for en ”turn around”, hvor medarbejdertrivsel skulle øverst på dagsordenen, og som derfor kaldte på 

straks-handlinger. 

Min vision som forskningsleder er at være synlig, transparent og kommunikerende omkring beslutninger og 

grundlaget for dem. Jeg tilstræber altid, at samarbejdet bygger på en konstruktiv, positiv dialog, således at vi 

sammen kan skabe det bedst mulige fælles arbejdsmiljø, hvor tillid, tryghed, åbenhed, mod, kreativitet og 

humor er en naturlig del af hverdagen. 

Med ca. 100 dage på posten, hvad er der så sket? 

Vi har arbejdet hårdt og struktureret med visionerne, der bl.a. har udmøntet sig i følgende tiltag: 
 

• Professorgruppen er udvidet til en ledergruppe med nye medlemmer og funktioner (Dorte Hansen, 
Mathias Rathe, Henriette Boye og Kristina Garne Holm er kommet til) 

• Vi har nu en LinkedIn-profil med mere end 1600 følgere, hvor vi bl.a. formidler aktuelt nyt fra 
forskningen og præsenterer medarbejdere: Research Unit / H.C. Andersen Children's Hospital | 
LinkedIn 

• Vi har uddelegeret opgaver, så alle har en ekstra opgave (køkkenorganisering, printer, LinkedIn, 
databaser, Body-ordning mm) 

• Der er afholdt to møder med gruppen af yngre forskere og de kandidatspecialestuderende 

• Vi har fået et overblik over lektorgruppen og et fælles møde er på vej (afventer 2 nye ansættelser) 

• Vi har afholdt vores årlige forskningsseminar 

• Forskningsretreat 2024 er planlagt 

• Vi er så småt i gang med at skrive en større ansøgning, som går på tværs af alle specialer med 
overordnet udgangspunkt i børn og unges trivsel og mistrivsel 

 

 

https://www.linkedin.com/in/research-unit-h-c-andersen-children-s-hospital-3194642a9/
https://www.linkedin.com/in/research-unit-h-c-andersen-children-s-hospital-3194642a9/


 

 

 

Har det så ændret noget ved trivslen og vores arbejdsmiljø? Ja, vi er godt på vej, og de mange tiltag har været 

med til at skabe et stort engagement, hvor den enkelte tager ansvar. Der er stort fremmøde ved vores 

fredagsmøder, hvor der livligt synges, snakkes, sparres og præsenteres faglige oplæg. Vi har således nået rigtig 

meget i fælleskab, og vi har fået skabt en positiv og konstruktiv stemning på vores fælles arbejdsplads. 

I hvert nyhedsbrev vil der være et afsnit med ”fakta fra forskningsenheden” og en klumme, hvor 

forskningsenheden ses fra de studerendes og unge forskeres perspektiv.  

Nyhedsbrevet vil udkomme, når vi synes, vi har noget spændende at dele. Og det vil sammen med referater 

og andet relevant indhold blive lagt på hjemmesiden.  

Det har været spændende at påtage sig ansvaret for forskningsenheden, og jeg vil gerne takke for den store 

opbakning, som jeg har mødt fra alle sider. Tusind tak, det viser at vi kun i fællesskab kan løfte. 

Og så er hvedebrødsdagene forbi  og det bliver spændende at se, om vi kan holde begejstringen oppe og 

fortsætte vores arbejde for trivsel, sammenhæng og fællesskab. 

Jane Clemensen 

 

Fakta fra forskningsenheden 

Publikationer 

Forskere ved Børnehospitalet har allerede udgivet 38 fagfællebedømte artikler i 2024. De kan findes her:  

KI, OUH, Forskningsenhed for Pædiatri (Odense) – Publikationer — Syddansk Universitet (sdu.dk) 

Ph.d.-forsvar 

Den 23. februar fik Marie Lind-Holst tildelt ph.d.-titlen ved at forsvar af sin afhandling: Congenital adrenal 

hyperplasia in Denmark; a nationwide study of neonatal screening, clinical presentation and mental health,   

Phd-forsvar Marie Lind-Holst - SDU og den 8 marts fik Kirstine Øster Andersen tildelt ph.d.-titlen for sin 

afhandling: Genetic alterations in pancreatic neuroendocrine neoplasms with and without Multiple Endocrine 

Neoplasia Type 1, Kirstine Øster Andersens ph.d.-forsvar - SDU 

Kommende ph.d.-forsvar 

Den 3. maj forsvarer Annette Rønholdt Larsen sin ph.d.-afhandling: Advanced Genetic Investigations of 

Unexplained Hyperinsulinemic Hypoglycemia in Children with Atypical Pancreatic Histology or NI-PHHS i U301  

på Nyt Sund, SDU. 

Nye ph.d.-studerende 

Forskningsenheden har taget imod en enkelt ny ph.d.-studerende i 2024, Signe Monrad Nørgaard, der har 

Dorte Hansen om hovedvejleder. Signes ph.d.-projekt har titlen Turner syndrome in childhood: Bone health, 

body composition, and morbidity – læs mere om projektet her:  Ny ph.d. Signe Monrad - SDU 

Afsluttede prægraduat forskningsår 

Tre prægraduater har afsluttet deres forskningsår ved HCA Forskning med fine karakterer: 

Sofie Dahl Hansen: Milk Fat Globule Membrane and Extracellular Vesicles in preterm and term human milk 

(vejledere: Gitte Zachariassen og Marie Bendix Simonsen) 

Michael Margaard Lund: Equity when and after implementation of physical activity intervention in schools 

(vejleder: Niels Wedderkopp) 

 

https://portal.findresearcher.sdu.dk/da/organisations/ki-ouh-forskningsenhed-for-p%C3%A6diatri-odense/publications/
https://www.sdu.dk/da/forskning/paediatri/nyheder/phd-forsvar-marie-lind-holst
https://www.sdu.dk/da/forskning/paediatri/nyheder/kirstine_ph,-d-,d,-d-,-forsvar
https://www.sdu.dk/da/forskning/paediatri/nyheder/ny_ph,-d-,d,-d-,_signe_monrad


 

 

 

Charlotte Høyer Rosenbæk: Neonatal homecare – when to go home? (vejledere: Gitte Zachariassen og Kristina 

Garne Holm) 

Nye kandidatspecialestuderende 

Forskningsenheden har i februar budt velkommen til ni nye kandidatspecialestuderende: 

Malin Jakobsen og Jakob Vilhelm Bastholm Bryne: Incidence of paediatric ketotic hypoglycaemia: a single 

centre study on Funen, Denmark (vejledere: Anne Benner og Henrik Christesen) 

Anne Katrine Post Hansen: NoFaKids-projektet - Normalværdier for ketoner hos raske børn (vejleder: Henrik 

Christesen) 

Kira Faarup Christensen: Posterior uretralklap (vejledere: Kristine Borg og Per Wittenhagen) 

Michala Jensen: ASQ- børn født ekstremt præmaturt (vejledere: Gitte Zachariassen og Karina Dyrvig Honoré) 

Kasper Ladegaard Christiansen og Lukas Gransbak Heddinge: Fysisk mishandling af børn under 2 år i region 

Syddanmark (vejleder: Line Brunemark Berg) 

Anne Marie Ravn Habekost: Behov for støtte hos forældre med et barn der lider af anal atresi eller 

Hirschsprungs sygdom - Et participatory design projekt (vejleder: Kristina Garne Holm) 

Nikolaj Bang: NEC-Børn (vejleder: Kristina Garne Holm) 

Fonde – aktuelle opslag 
Se aktuelle opslag på vores hjemmeside: Fonde - SDU 

 

 

Nyt fra ’Stalden’  

Ved prægraduat Thea Marie Traun Andersen 

I dette afsnit vil vi fremover, hvis relevant, dele informationer og nyheder fra ’Stalden’. I Stalden er vi omkring 

20 yngre forskere og studerende, som gemmer os i bunden af forskningsenheden på 1. sal. Vores projekter 

spænder vidt, men vi vil forsøge at tage jer lidt tættere på hverdagen heroppe under taget og holde jer 

opdateret om vores arbejde.  

Hverdagen i Stalden har længe båret præg af samhørighed og hjælpsomhed overfor hinanden. Der er altid 

hjælpende hænder og sparring. Modet til at byde ind med ideer, tiltag, engagement og talent er vokset, og 

med inddragelse på dagsordenen er vores egen lille boble udvidet, og i takt med dette har fællesskabet bredt 

sig. Vi finder ud af, hvor god gavn vi har af hinanden på tværs af stillinger og projekter.  

Fællesskab fødes, når jeg bliver til vi.  

 

 

 

 

 

https://www.sdu.dk/da/forskning/paediatri/fonde

